

Protokół
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
z dnia 25.03.2019 r.

Miejsce: Ratusz Miejski w Kole

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Teresa Brzoska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad.

- 1.** Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Koło samorządowego programu „Miejska Karta Rodziny”.
- 2.** Analiza projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu „Senior +” w Kole.
- 3.** Informacja Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kole o bezpieczeństwie sanitarnym miasta Koła za 2018 rok.
- 4.** Sprawy różne.

Ad. 1.

Pani Karolina Marczak – pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany warunków przyznawania Miejskiej Karty Rodziny. Wyjaśniła, że zmiana zakładałaby poszerzenie grona osób uprawnionych do otrzymania tej karty.

Opinia Komisji do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Koło samorządowego programu „Miejska Karta Rodziny” – jednogłośnie pozytywna.

Ad. 2.

Pani Urszula Karolczak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że w związku z rozstrzygnięciem Wojewody Wielkopolskiego odnośnie uchwały w sprawie ponoszenia odpłatności za udział w Dziennym Domu Senior+ wprowadzono następujące poprawki do uchwały:

- poprzednio zabrakło zapisu do czego odnosi się wskaźnik w tabeli co do odpłatności
- w ustawie widnieje zapis, że te odpłatność ustala się w uzgodnieniu z osobą korzystającą ze wsparcia w placówce i na tej podstawie należy mieć możliwość negocjacji ceny („od – do”).
- zniknął zapis odnośnie szczegółowego opisu jeśli chodzi o szczególne okoliczności zwolnienia z opłat, ponieważ jest to uregulowane w ustawie o pomocy społecznej. Do oceny pracownika będzie musiało należeć, co on rozumie przez „szczególne okoliczności”.

Opinia Komisji do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu „Senior +” w Kole – Komisja wydała opinię jednogłośnie pozytywną.

Ad. 3.

Pani Przewodnicząca zapytała czy catering w Przedszkolach jest taki sam jak w Szkołach Podstawowych.

Pani Ewa Lewicka odpowiedziała, że nieco się różni, gdyż małe dzieci mają inne potrzeby żywieniowe. Dodała, że catering jest naprawdę na wysokim poziomie.

Następnie Pani Przewodnicząca poruszyła temat szczepień. Zapytała czy rodzice, którzy nie decydują się na szczepienia dzieci, ponoszą jakiegokolwiek konsekwencje.

Pani Lewicka poinformowała, że są podejmowane działania administracyjne i rodzice podlegają karze w wysokości 5 000 zł, co w wielu przypadkach sprawia, że rodzice decydują się na szczepienie dzieci.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.

Ad. 4.

Na posiedzeniu Komisji obecna była Pani Ewa Nawrocka – Doradca Życia Rodzinnego przy Parafii MBC w Kole, by omówić sprawę dotyczącą pochówku dzieci nienarodzonych (martwo urodzonych).

Pani Nawrocka zaznaczyła, że szpital ma obowiązek przetrzymać nieodebrane przez rodziców płody by raz w roku pochować je w ogólnej mogile.

Radni zaznaczyli, że ważnym jest aby nagłośnić tę sprawę, by rodzice mieli świadomość iż przysługuje im możliwość pochowania płodu bez względu na jego wiek. Komisja stwierdziła również, że dobrym rozwiązaniem byłoby przeniesienie tej mogiły z cmentarza komunalnego na cmentarz parafialny (na cmentarzu komunalnym nie ma nawet oznaczenia, że znajduje się tam mogiła, jest tylko wyznaczony plac i cyfry).

Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawa ta ma być jeszcze szczegółowo omówiona w czwartek na spotkaniu z Panem Burmistrzem w obecności Pani Ewy Nawrockiej i Pani Teresy Brzoskiej.

Pani Brzoska poinformowała również Komisję o piśmie z Miejskiego Domu Kultury zachęcające do współuczestnictwa w akcji budowy pomnika-laweczki Czesława Freudenreicha.

Następnie Pani Przewodnicząca poinformował iż pojawiła się propozycja by jako Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zorganizować badania profilaktyczne dla mieszkańców.

Radny Grzegorz Gibaszek zaznaczył iż należałoby podać informację o rodzaju badań i terminie by mieszkańcy mogli się zgłaszać, aby było wiadomo ilu jest chętnych. Dodał, że jeśli byłoby bardzo dużo chętnych zawsze można zrobić listę rezerwową i informować o innym terminie badań.

Z racji iż wszyscy radni poparli ten pomysł Komisja wypracowała wniosek do Pana Burmistrza:

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuję o przeprowadzenie badań profilaktycznych dla mieszkańców miasta Koła:

- w kierunku osteoporozy i słuchu (miesiąc maj)

- badania przesiewowe w kierunku raka prostaty i raka jelita grubego (miesiąc wrzesień-październik).

Pani Przewodnicząca zaproponowała zmianę dotyczącą Koperty Życia. W związku z tym Komisja wypracowała następujący wniosek:

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuję o zmianę regulaminu programu „Koperta życia” §2 pkt. 1 winien mieć brzmienie: Program skierowany jest do osób przewlekle chorych, dotkniętych niepełnosprawnością oraz do osób w wieku od 60 lat zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Koło.

Dyskusję i posiedzenie Komisji w tym punkcie obrad zakończono.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia

i Opieki Społecznej

/Teresa Brzoska/

Protokołowała:

Anna Krakowska